ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT
V/v rà soát khả năng thực hiện

các nội dung thành phần của

kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng

Nông thôn mới năm 2023

Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2023

                     Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 27/3/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023 từ nguồn vốn ngân sách trung ương

và vốn đối ứng ngân sách tỉnh;

Căn cứ Quyết định 2161/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của UBND thị xã Đức

Phổ về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2023;

Thực hiện Công văn số 2071/SNNPTNT-KHTC ngày 30/5/2023 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát khả năng

thực hiện các nội dung thành phần đã được giao kinh phí, qua rà soát khả năng

thực hiện các nội dung thành phần đã được giao kinh phí tại Quyết định số

205/QĐ-UBND của UBND tỉnh Quảng Ngãi. Trên cơ sở đề xuất của Phòng Kinh

tế tại Công văn số 273/PKT ngày 05/6/2023, Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ có

ý kiến như sau:

1. Không giảm kinh phí đối với nội dung thành phần không có khả năng giải

ngân vốn được giao năm 2023.

2. Bổ sung kinh phí cho các nội dung thành phần:

2.1. Nội dung thành phần số 07: Nâng cao chất lượng môi trường, xây dựng

cảnh quan thôn sáng - xanh - sạch - đẹp, an toàn; giữ gìn và khôi phục cảnh quan

truyền thống của nông thôn Việt Nam.

- Nội dung 05: Hỗ trợ và nhân rộng các mô hình thôn, xóm xanh - sạch -

đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu: 640 triệu đồng/01 thôn kiểu mẫu x 2 thôn =

1.280 triệu đồng (Bằng chữ: Một tỷ hai trăm tám mươi triệu đồng).

2.2. Nội dung thành phần số 09: Nâng cao chất lượng, phát huy vai trò của

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

- Nội dung 01: Tiếp tục triển khai cuộc vận động Toàn dân đoàn kết xây

dựng nông thôn mới; nâng cao hiệu quả thực hiện công tác giám sát, phản biện xã

hội”…): 50 triệu đồng (Bằng chữ: Năm mươi triệu đồng).

Tổng kinh phí đề nghị bổ sung thực hiện năm 2023: 1.330 triệu đồng

(Bằng chữ: Một tỷ ba trăm ba mươi triệu đồng)

2

 UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp trình UBND tỉnh Quảng Ngãi xem xét

bố trí kinh phí thực hiện trong năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT. UBND thị xã;
- Phòng Kinh tế;
- VP: PCVPDương, CV(Q, Th);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2023-06-09T14:40:21+0700

		2023-06-09T15:38:03+0700

		2023-06-09T15:38:03+0700

		2023-06-09T15:38:03+0700

		2023-06-09T15:38:03+0700